Stadt Karlsruhe Stadtamt Durlach

Karlsruhe – innovativ, jung und lebendig. UNESCO-Stadt der Medienkunst, Stadt des Rechts, digitale Zukunftskommune. Führend in Technologie und Wissenschaft – eine weltoffene Stadt mit hoher Lebensqualität und ausgezeichneter Mobilität. Attraktive Arbeitgeberin mit großer Jobsicherheit für nahezu 7 000 Mitarbeiter*innen. Mit vielfältigsten Berufen, immer für die Menschen in der Stadt.

Reinigungsaushilfe Stadtamt Durlach (Minijob)

Das Stadtamt Durlach sucht Sie als Reinigungsaushilfe für verschiedene Gebäude des Stadtamtes Durlach zum nächstmöglichen Zeitpunkt auf Basis einer geringfügigen Beschäftigung (Minijob). Die Stelle ist nach Entgeltgruppe 2 TVöD bewertet.

Ihre Aufgaben

- Unterstützen der Reinigungskräfte beim Reinigen und Pflegen der Räumlichkeiten des Stadtamtes bei Personalausfällen
- Unterstützen der Hausmeister beim Auf- und Abbau von Saaleinrichtungen
- Schließdienste
- Überwachen der Einhaltung der Hausordnung und des Brandschutzkonzeptes

Ihr Profil

- Freundliches und sicheres Auftreten
- Verantwortungsbewusstsein und Zuverlässigkeit
- Flexibilität in der Zeiteinteilung (auf Abruf)
- Bereitschaft zu Spät-, Wochenend- und Feiertagsarbeit
- Bereitschaft zu kollegialer und engagierter Zusammenarbeit im Team
- Zuverlässigkeit und Pünktlichkeit

Wir bieten

- Einen interessanten und verantwortungsvollen Aufgabenbereich mit gesellschaftlicher Relevanz
- Ein attraktives Betriebliches Gesundheitsmanagement
- Kollegiale Zusammenarbeit im Team und ein Arbeitsklima orientiert an unseren Leitlinien für Führung und Zusammenarbeit

Sind Sie interessiert?

Dann freuen wir uns auf Ihre Bewerbung bis spätestens **12.02.2023** gerne online auf unserem <u>Bewerbungsportal</u> oder senden Sie uns Ihre Bewerbungsunterlagen unter Kennziffer **150.23.002** an: Stadt Karlsruhe, Stadtamt Durlach, 76124 Karlsruhe

Weitere Auskünfte erteilt Ihnen gerne: Thomas Rößler, Leiter Hauptverwaltung, Telefon 0721 133-1902, oder Karin Fody, Personalverwaltung, Telefon 0721 133-1908



Erfahren Sie mehr unter: www.karlsruhe.de/karriere Die Stadt Karlsruhe engagiert sich für Chancengleichheit.



© Stadt Karlsruhe | Konzeption: Personal- und Organisationsamt | projektart | Layout: Streeck | Bild: Ernst